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9:30 - 9:50 Rejestracja 
9:50 - 10:00 Otwarcie konferencji, Lidia Zielińska, Katarzyna Ścibor 
10:00 - 11:00 Dobre życie w konstelacji ustawicznych rekonfiguracji, Profesor Jacek Santorski 
 Jak mantrę powtarzamy, że jedynym niezmiennym elementem współczesnego 

świata są zmiany. Tylko jeszcze nigdy ilość, tempo, natężenie zmian w otaczającym 
nas świecie, a zwłaszcza ich nieprzewidywalność, nie były tak intensywne.  
Podczas tego intensywnego wykładu/warsztatu zatrzymamy się na chwilę, aby 
zobaczyć: 

 czym charakteryzuje się i jak działa umysł zamknięty oraz umysł otwarty, 

 jak zachowując wierność swoim wartościom i poczuciu pierwotnej 
tożsamości możemy otwierać się na różnorodność rozwiązań i relacji 

 ile jest analogii między naszymi szkołami, wydawnictwami, 
stowarzyszeniami a piłkarzami, którzy co jakiś czas konfigurują narodową 
drużynę, aby w międzyczasie grać w konkurujących ze sobą klubach 
narodowych i międzynarodowych 

Zrobimy wszyscy ćwiczenie, które pomoże nam w otwarciu naszych umysłów na 
różnorodność w relacjach. Otworzymy się na paradoks polegający na tym, że to co 
nas różni, a może nawet irytować, czy budzić „alergie” w innych ludziach, możemy 
odnaleźć także w sobie samych i dzięki temu lepiej rozwijać swoje mocne strony, a 
zarazem zwiększać swoją elastyczność i tolerancję w kontaktach z innymi.  
Podstawą ćwiczenia, które przerobimy będzie model Core Quadrant Daniela 
Ofmana i jego prosty schemat pracy nad naszymi „alergiami”, z którymi możecie 
zapoznać się już wcześniej zaglądając na 
https://www.youtube.com/watch?v=shojGC16Tdg  
Jestem przeświadczony, że wszyscy wyjdziemy z tego spotkania bardziej odporni 
na stres, gotowi na różnorodność, wzbogaceni wewnętrznie. 
 

11:00 - 11:20 Przerwa kawowa 
11:20 - 12:00 Jak zapewnić sukces językowy studentom i mieć poczucie dobrze wykonanej 

pracy? Magdalena Matus, Dorota Bruszewska 
 Na sukces językowy osób uczących się składa się wiele czynników. Jednym z nich 

jest ocenianie i testowanie. Temat testowania i egzaminów wywołuję ożywione 
dyskusję na wczesnym etapie edukacji i staje się częstym przedmiotem poważnych 

https://www.youtube.com/watch?v=shojGC16Tdg


rozważań studentów w kolejnych latach nauki. Podczas sesji przedstawimy nasz 
przepis na testowanie i monitorowanie postępów. Razem przyjrzymy się 
sytuacjom, z którymi spotykają się na co dzień szkoły językowe, uczelnie i 
wypracujemy rozwiązania, które pomogą nam w osiągnięciu naszych celów i w 
realizacji ambicji naszych studentów.  

12:10 - 13:00 Putting the ‘X’ Factor into Exam Preparation, Robert Dean 
 Few people really enjoy exams. Any motivation that is connected with exams is 

often extrinsic, frequently related to the pressure to succeed - and the fear of 
failure. But can we foster intrinsic motivation in the exam scenario? This session 
will look at some ways in which we might change candidates’ perceptions of exams 
and exam preparation for the better. We will show through a series of practical 
approaches, activities and materials ways in which the exam preparation process 
can become more engaging, enjoyable, personalised and effective – ready for 
positive results on the big day.      

13:00 - 14:00 Przerwa lunchowa 
14:00 - 15:00 Najlepsze praktyki z zakresu prowadzenia centrów egzaminacyjnych i 

przygotowywania słuchaczy do egzaminów, Lidia Zielińska, Aldona Chyb, Adam 
Czajkowski, Halina Wiśniewska, Katarzyna Blachowska, Katarzyna Couchman, 
Magdalena Matus, Dorota Bruszewska, Katarzyna Ścibor  

15:10 - 16:00 Hipopotam to też marka, tylko czy dla Ciebie? 
Czyli jak patrzeć na otaczający nas świat by zobaczyć otwierające się szanse, 
Bartłomiej Janiak 

 "Hipopotam jest istotą, która bardzo lubi błoto. 
Tak powiedział hipopotam i od razu – chlup! – do błota." 
(Autor: Wanda Chotomska, Hipopotam lubi błoto). 
 
Naturalnym odruchem w przypadku zmiany jest często strach, zniechęcenie lub 
umysłowe L4, a życie jest tak naprawdę jak jazda na rowerze: aby utrzymać 
równowagę, musisz cały czas być w ruchu. Tymczasem absolutnie kluczowa staje 
się umiejętność odnalezienia się na coraz bardziej wymagającym rynku 
edukacyjnym. Środkiem do tego celu jest świadome, konsekwentne i skuteczne 
budowanie własnej marki, efektywne wygrzebywanie się z codziennego „błotka” i 
ruszanie do działania, tak by faktycznie „dojechać do mety”. 
 
W trakcie sesji przyjrzymy się, jak świadomie sterować swoją karierą zawodową, a 
zarazem swoim biznesem i ludźmi, którzy z nami pracują. Podejmiemy także 
konkretne zobowiązania dotyczące naszego dalszego rozwoju i wypracujemy 
sposób na konsekwentne ich realizowanie.  
 

16:00 Zamknięcie konferencji, Katarzyna Ścibor 
 
 

 

 

 


